Rua Professor Arnaldo Vasconcelos Costa, 32, Centro – Colatina/ES – Tel.: 27 3722-3444 – E-mail: pregao@camaracolatina.es.gov.br

ED
IT

A
L

P

ro
ce

ss
o

 A
d

m
in

is
tr

at
iv

o
 n

º
0

6
1

/2
0

2
0

  P
re

gã
o

 P
re

se
n

ci
al

 n
º

0
0

2
/2

0
2

0

1

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2020

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A pregoeira Eliane Zovico Soella, designada pela Portaria nº 019/2019, torna público a todas as

empresas interessadas em participar do referido certame, a retificação do Edital do Pregão

Presencial nº 002/2020, com as seguintes alterações:

1. Onde se lê: Processo nº 227/2020
Leia-se: Processo nº 061/2020

2. Onde se lê: Menor preço por item
Leia-se: Menor preço por lote, LOTE ÚNICO

3. Onde se lê: A Contratada deverá dar SUPORTE TÉCNICO, mensalmente, através de 01 (um)
visita presencial, que deverá ser agendada de forma que não atrapalhe os andamentos
dos trabalhos do Poder Legislativo Municipal.
Leia-se: A Contratada deverá dar SUPORTE TÉCNICO, presencial, quando houver
necessidade e a questão não estiver sendo resolvida.

4. Em várias partes do Edital e seus anexos são citados os nomes dos sistemas a serem
contratados. Entretanto, equivocadamente, dois deles estão errados e não serão
contratados. Portanto, onde se lê: Sistema Informatizado Integrado de Recursos Humanos
e Folha de Pagamento, Almoxarifado, Controle de Bens Patrimoniais, Protocolos e
Processos, Contabilidade pública Eletrônica, Controle Interno e Auditoria e Serviços ao
Servidor na Internet.
Leia-se: Sistema Informatizado Integrado de Recursos Humanos e Folha de Pagamento,
Almoxarifado, Controle de Bens Patrimoniais, Protocolos e Processos, Controle Interno e
Auditoria e Compras, Licitações e Contratos.

5. Onde se lê: Módulo II – Características Específicas do Sistema (Webservices)
Leia-se: Módulo VIV – Serviços ao Servidor na Web

6. Onde se lê: Anexo III – PLANILHA DE FORMAÇÃO DE PREÇOS
1. Planilha de Formação de Preços

ITEM LOTE ESPECIFICAÇÃO MARCA UNID. QUANT. V. UNIT. V. TOTAL

1. 1.

2. 2.

TOTAL ESTIMADO DA AQUISIÇÃO OU SERVIÇOS

Leia-se: Anexo III – PLANILAH DE FORMAÇÃO DE PREÇOS

LOTE 01 (ÚNICO)

Rua Professor Arnaldo Vasconcelos Costa, 32, Centro – Colatina/ES – Tel.: 27 3722-3444 – E-mail: pregao@camaracolatina.es.gov.br

ED
IT

A
L

P

ro
ce

ss
o

 A
d

m
in

is
tr

at
iv

o
 n

º
0

6
1

/2
0

2
0

  P
re

gã
o

 P
re

se
n

ci
al

 n
º

0
0

2
/2

0
2

0

2

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QTD. V. UNIT. TOTAL

01 Sistema Informatizado Integrado de Recursos
Humanos e Folha de Pagamento

Mês 12

02 Sistema Informatizado Integrado de
Almoxarifado

Mês 12

03 Sistema Informatizado Integrado de Controle de
Bens Patrimoniais

Mês 12

04 Sistema Informatizado Integrado de Protocolos
e Processos

Mês 12

05 Sistema Informatizado Integrado de Controle
Interno e Auditoria

Mês 12

06 Sistema Informatizado Integrado de Compras,
Licitações e Contratos

Mês 12

TOTAL

A Pregoeira esclarece que as demais informações permanecem inalteradas.
Por estas razões, fica remarcada nova data para abertura, dia 25 de março de 2020.

Colatina, 12 de março de 2020

Eliane Zovico Soella
Pregoeira